



Aktieselskabet Franske Vingårde
CVR-nr. 79 43 23 18

Årsrapport 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den
29. maj 2018

Birgitte Jørgensen

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskab

Aktieselskabet Franske Vingårde
Smedeholmen 15
2730 Herlev
CVR-nr.: 79 43 23 18
Hjemstedskommune: Herlev

Bestyrelse

Michael Vinther
Peter J. Jørgensen
Jens Schultzer
Birger Hauge
Birgitte Merete Jørgensen

Direktion

Peter J. Jørgensen

Revision

Grant Thornton
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.05.2018

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Franske Vingårde driver landbrug med produktion af vin i Bordeaux på Château de Haux. Vores vine sælges over hele verden, men primært til selskabets aktionærer i Danmark, Norge og Sverige.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Som vi omtalte på sidste års generalforsamling blev Chateau de Haux også i foråret 2017 ramt af frost, hvilket reducerede vores høst endnu en gang. Slottet har således været udsat for frost eller hagl flere år i træk, hvilket har medført en betydelig reduktion af høsten i alle årene. I de næsten 35 år vi har ejet slottet er det aldrig sket at vi er blevet ramt af meget dårligt vejr flere år i træk, rent faktisk er vi kun blevet ramt ca. 1 gang hvert 10. år.

Efter frosten i foråret har vi stadig skulle passe alle marker, også de nytplantede og de frostramte marker, hvorfor vi også i 2017 har konstateret regnskabsmæssige underskud. Vi har haft alle vores sædvanlige omkostninger, men en langt mindre høst.

Udover at reducere de enkelte års resultater, har det medført at kostprisen på det vin der ligger på lager er blevet meget høj for disse år med meget ringe vejr, da omkostningerne ved at producere få flasker, til stort et faste omkostninger, medfører at produktions prisen på de flasker, der ligger på lager, er meget høj. Vi har derfor valgt i år ekstraordinært at nedskrive hele lageret til normale kostpriser, hvilket har givet et en nedskrivning på 4,7 mio kr.

2013 - 2017 har været præget af meget betydelige omplantninger og tilplantninger af markerne. De største siden vores overtagelse af Chateau de Haux for over 30 år siden.

Vores omplantningsplan, som nu er gennemført, har nu over tre år medført, at 1/3 af vores marker er plantet om. Vi gennemfører dette for at sikre bedre vine i fremtiden, men det vil naturligvis samtidig medføre, at vi i en periode vil høste væsentlig færre druer på Chateau de Haux.

Omsætningen er steget igen i 2017. Vi har således haft stigninger i omsætningen de sidste 4 år ud af 5.

Igen i 2017 er der foretaget betydelige investeringer i marker og ferieboligerne.

Til en mere detaljeret beskrivelse af årets begivenheder og aktiviteter henviser vi til vores hjemmeside, www.Haux.com.

Forventninger til fremtiden

I 2017 var forventet et negativt resultat på den ordinære drift svarende til det realiserede.

I foråret 2018 er vi heldigvis ikke blevet ramt af frost, og markerne står flot efter de sidste mange års omplantninger, så vi forventer på baggrund heraf et 0 – resultat for 2018.

Vi har i 2018 igangsat store investeringer i webshop, vores hjemmeside og de sociale medier generelt. Ligeledes forventer vi at igangsætte en ombygning af selve slottet på Chateau de Haux til brug for udlejning til aktionærerne. Vi forventer at være færdig hermed i efteråret 2019.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, der forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernforhold

Aktieselskabet Franske Vingårde ejer 100% af SARL Château de Haux.

Resultatopgørelse for 2017

Morderselskab			Koncern	
2016 t.kr.	2017 kr.		2017 kr.	2016 t.kr.
6.746	6.350.251	Nettoomsætning	10.327.540	10.167
(401)	(61.506)	Ændring i varelager	(2.825.268)	(1.422)
(4.934)	(4.349.199)	Varekøb og produktionsomkostninger	(3.256.548)	(4.195)
1.411	1.939.546	Bruttoresultat	4.245.724	4.550
(1.032)	(1.068.893)	Andre eksterne omkostninger	(2.758.306)	(2.834)
(646)	(675.973)	Personaleomkostninger	(2.314.378)	(2.721)
(267)	194.680	Driftsresultat før af- og nedskrivninger	(826.960)	(1.005)
<u>0</u>	<u>0</u>	Af- og nedskrivninger	(515.807)	(501)
(267)	194.680	Driftsresultat før finansielle poster	(1.342.767)	(1.506)
(2.083)	(2.391.622)	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
0	6	Finansielle indtægter	6	0
(2)	(6.333)	Finansielle omkostninger	(860.508)	(886)
(2.352)	(2.203.269)	Resultat før ekstraordinære poster	(2.203.269)	(2.392)
(4)	(4.712.650)	Ekstraordinære poster	-4.712.650	34
(2.358)	(6.915.919)	Resultat før skat	(6.915.919)	(2.358)
<u>0</u>	<u>0</u>	Skat af årets resultat	0	0
(2.358)	(6.915.919)	Årets resultat	(6.915.919)	(2.358)
		Forslag til resultatdisponering		
(2.358)	(6.915.919)	Årets resultat		
(2.358)	(6.915.919)	Disponibelt resultat		
<u>(2.425)</u>	<u>(6.915.919)</u>	Overført til næste år		

Balance pr. 31.12.2017

Moderselskab			Koncern	
2016	2017		2017	2016
t.kr.	kr.	Note	kr.	t.kr.
0	0	Grunde og bygninger	22.624.812	22.654
0	0	Vinstokke m.m.	4.087.320	4.309
0	0	Produktionsudstyr m.m.	3.294.574	3.331
0	0	Materielle anlægsaktiver	30.006.706	30.294
16.590	9.485.815	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
16	16.000	Andre værdipapirer	44.568	45
16.606	9.501.815	Finansielle anlægsaktiver	44.568	45
16.606	9.501.815	Anlægsaktiver	30.051.274	30.339
726	664.203	Varebeholdninger	10.325.381	16.902
5.986	6.601.621	Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	0	0
238	195.159	Tilgodehavender	2.343.002	3.594
6.224	6.796.780	Tilgodehavender	2.343.002	3.594
387	720.914	Likvide beholdninger	816.588	387
7.337	8.181.897	Omsætningsaktiver	13.484.971	20.883
23.943	17.683.712	Aktiver	43.536.245	51.222

Balance pr. 31.12.2017

Morderselskab			Koncern	
2016 t.kr.	2017 kr.		2017 kr.	2016 t.kr.
25.136	25.136.500	Aktiekapital	25.136.500	25.136
0	0	Reserve for opskrivning	11.375.411	11.375
(6.711)	(9.069.909)	Overført resultat	(20.445.320)	(18.086)
(2.358)	(6.915.919)	Årets resultat	(6.915.919)	(2.358)
16.067	9.150.672	Egenkapital	9.150.672	16.067
0	0	Anden gæld	14.567.705	12.916
0	0	Bankgæld	2.163.135	2.647
0	0	Langfristede gældsforpligtelser	16.730.840	15.563
0	0	Bankgæld	14.424.930	17.125
730	896.691	Leverandørgæld	1.418.436	1.491
7.145	7.636.349	Anden gæld	1.811.367	975
7.875	8.533.040	Kortfristede gældsforpligtelser	17.654.733	19.591
7.875	8.533.040	Gældsforpligtelser	34.385.573	35.154
22.943	17.683.712	Passiver	43.536.245	51.221
		Pantsætninger, kautions- og eventu- alforpligtelser mv.		6 – 7
		Aktionærforhold		8

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Koncern				
	Aktie- kapital kr.	Reserve for opskrivning kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital					
01.01.2017	25.136.500	11.375.411	(20.444.501)	0	16.067.410
Tilgang/reg.	0	0	(819)	0	(819)
Årets resultat	0	0	(6.915.919)	0	(6.915.919)
Egenkapital 31.12.2017	25.136.500	11.375.411	(27.361.239)	0	9.150.672

	Moderselskab				
	Aktie- kapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.	
Egenkapital 01.01.2017	25.136.500	(9.069.090)	0	16.067.410	
Tilgang/reg.	0	(819)	0	(819)	
Årets resultat	0	(6.915.919)	0	(6.915.919)	
Egenkapital 31.12.2017	25.136.500	(15.985.828)	0	9.150.672	

Noter

Moderselskab			Koncern	
2016	2017		2017	2016
t.kr.	kr.		kr.	t.kr.
		1. Personalemkostninger		
<u>646</u>	<u>675.973</u>	Løn og gager	<u>2.314.378</u>	<u>2.721</u>
646	675.973		2.314.378	2.721
<u>2</u>	<u>2</u>	Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>8</u>	<u>8</u>
		Der er ikke udbetalt vederlag til bestyrelse og direktion.		
		2. Skat af årets resultat		
		Der er ikke betalt skat i 2017		
		Årets resultat medfører ingen skat.		
		Der aktiveres ikke udskudt skat i koncernen.		
		3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
18.674	16.590.087	Saldo 01.01.2017		
<u>(2.084)</u>	<u>(7.104.272)</u>	Andel af resultat efter skat i Chateau de Haux Sarl		
16.590	9.485.815	Saldo pr. 31.12.2017		

Anlægsnote						
DKK	grunde og bygninger	vinstokke	Vinstokke ej ibrugta- get	maskiner	ialt	
Anskaffelsessum 1.1.2017	22.138.140	9.261.540	944.378	8.835.878	41.179.936	
Tilgang i året	143.003	0	40.282	45.000	228.285	
afgang i året	0	0	0	0	0	
Anskaffelsessum 31/12 2017	22.281.143	9.261.540	984.660	8.880.878	41.408.221	
Opskrivninger						
Opskrivninger 1.1. 2017	7.732.288	952.688	0	2.690.435	11.375.411	
Tilgang i året	0	0	0	0	0	
Opskrivninger 31.12.2017	7.732.288	952.688	0	2.690.435	11.375.411	
Afskrivninger						
Afskrivninger 1.1.2017	7.216.208	6.848.700	0	8.196.210	2.226.118	
Afgang i året	0	0	0	0	0	
Tilgang i året	172.411	262.868	0	80.529	515.808	
Afskrivninger 31.12.2017	7.388.619	7.111.568	0	8.276.739	22.776.926	
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2017	22.624.812	3.102.660	984.660	3.294.574	30.006.706	

Noter

5. Aktiekapital

Selskabskapitalen sammensættes således:

A-aktier, nom. 2.965.000 kr.

B-aktier, nom. 6.500.000 kr.

C-aktier, nom. 9.671.500 kr.

D-aktier, nom. 6.000.000 kr.

B-, C- og D-aktierne har begrænset stemmeret.

Selskabets kapital er de fem sidste år forhøjet med i alt 446.500 kr. med tillæg af en overkurs på 44.650 kr.

.

Koncern

2017 kr.	2016 t.kr.
-------------	---------------

6. Pantsætninger o.l.

Bankgæld er sikret ved pant i ejendomme og varelager.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme
(pantet vedrører kun dele af ejendommene)

<u>22.624.812</u>	<u>22.654</u>
-------------------	---------------

Pantet dækker en gæld på ca. 2,0 mio. Euro.

Regnskabsmæssig værdi af pantsat varelager

<u>2.235.000</u>	<u>2.980</u>
------------------	--------------

Pantet dækker gæld på 0,3 mio. Euro.

Af den langfristede gæld forfalder ca. 2,0 mio.kr. indenfor fem år.

7. Kautions- og eventualforpligtelser

Moderselskabet har kautioneret for dattervirksomhedens gæld til Nordea på samlet 1,6 mio. Euro.

Selskabets bankforbindelse har stillet sikkerhed overfor udlejer af Lejemål Smedeholm 15 i Herlev på 115 t.kr.

8. Aktionærforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

- Peter J. Jørgensen, Bordeaux
- Franske Vingårde Invest ApS, Charlottenlund
- K. V. Andersen Non-Food Import Company A/S.
